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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet
AKADEMISE PROFESIONALE TE BIZNESIT, TIRANE
DHE

KOMISIONERIT PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

ndérmjet

1. AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT, me seli né adresén: Rruga * Vangjel
NOTI” Nr.25, Lapraké, Tiran€, Shqipéri, pérfagésuar nga 7Z/7). Ylber Bezo, q¢ vepron
né kuadrin e késaj marréveshje.

Dhe

2. KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI, me seli né rrugén
Sami Frashéri, Nr.10, kati [I-t¢, Tiran¢, me pérfaqésues znj. Irma Baraku,

Komisionere.
Neni 1

Kjo marréveshje synon realizimin ¢ bashképunimit népérmjet dy institucioneve tona. Ky
bashképunim mund té konkretizohet né t& gjitha fushat dhe disiplinat me interes té pérbashkét.

Neni 2

Institucionet, pale t& késaj marréveshje konfirmojné nevojén e pérpjekjeve né drejtim té
konsolidimit t€ vlerave kulturore, shkencore dhe akademike n€ vend, e cila ndikon pozitivisht
né drejtim t€ forcimit t€ klimés sé€ shtetit t¢ sé drejtés dhe impenjohen:

1. Té& punojné sé bashku né kéto aspekte:
- Praktika mésimore pér studentét, pér tu njohur me bazén ligjore, raste konkrete né
lidhje me problemet qé lidhen me diskriminimin
- Aktivitete t& ndryshme gé lidhen me ndérgjegjésimin pér problemet e diskriminimit
- Leksione t€ hapura qé& lidhen me baraziné gjinore dhe mbrojtjen nga diskriminimi.



Neni 3

Pér realizimin e objektivave té késaj marréveshje, palét mund té nénshkruajné marréveshje
specifike né pérputhje me legjislacionin pérkatés pér té disiplinuar té gjitha aspektet lidhur me
inisiativat e veganta.

(do protokoll veprimi duhet t& aprovohet dhe nénshkruhet nga organet kompetente respektive.

Kjo marréveshje nuk sjell asnjé detyrim pér palét pér té realizuar kushtet e protokolleve té
veprimit,

Neni 4

Kjo marréveshje €shté e vlefshme pér njé periudhé prej 3 (tre) vjetésh duke filluar nga data e
nénshkrimit nga ana e pérfagésuesve ligjoré té paléve nénshkruese.

Kjo periudhé fillon nga data mé e fundit e vendosur né marréveshje.

Kjo marréveshje mund té zgjatet ose rinovohet, pas marréveshjes sé shprehur nga palét,
népérmjet aprovimit nga ana e organeve kompetente respektive.

Neni 5

Inisiativa pér t&¢ hequr doré nga kjo marréveshje mund té avancohet nga secila palé né ¢do
moment kohor népérmjet njé paralajmérimi me shkrim té paktén 4 (katér) muaj para.
Aktivitetet korente nuk preken nga njé térheqje e tillé, por ato do té disiplinohen nga
protokollet e veprimit respektivé.

Neni 6

Pérsa i pérket gjérave qé shprehimisht nuk jané& parashikuar nga kjo marréveshje u referohet
marréveshjeve ekzekutive té veganta.

Neni 7

Cdo parashikim i késaj marréveshje mund t&é ndryshohet apo t& revokohet né ¢do kohé, pas njé
konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet dy institucioneve.

Neni 8

Kjo marréveshje hyn né fuqi menjéheré, pas nénshkrimit nga pérfagésuesit e institucioneve

pérkatése.
Kjo marréveshje hartohet né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga 2 kopje pér secilén palé
dhe nénshkruhet si mé poshté.
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